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Presidencia 

presiden@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext. Correo 

César Camacho 

Presidente 

102  

María Eugenia Pliego 

Secretaria 

102 mpliego 

Luis Enrique Nava 

Secretaria particular 

103 lnava 

 

Secretaria General 
secretar@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext. Correo 

José Antonio Alvarez 

Secretario General 

105 jalvar 

Mariana Varela 

Secretaria 

104 mvarela 

Miriam Gutiérrez 

Asistente jurídico 

218 m1gutierrez 

 

Coordinación de investigación 

corinv@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext. Correo 

Raymundo Martínez 

Coordinación de investigación 

106 rmartinez 

Brenda Alvarado 

Secretaria 

107 balvarado 

Laura Arzate 

Asistente – coordinación 

108 larzate 

Comité editorial 508 ceditorial 

 

Coordinación de docencia 
cdocen@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext Correo 

Mario González 

Coordinadora de Docencia 

150 mgonzalezr 

Zulema Salas 

Seguimiento y evaluación de programas 

230 zsalas 

Claudia González 

Control Escolar 

260 cgonzalez 

Norma Alejandra García 

Asistente a programas de posgrado 

236 ngarcia 

Xiomara Espinosa 

Asistente a programas de posgrado 

237 sespoinosa 

Coordinación de Doctorado en 

Ciencias Sociales 

 doctorcs 

Coordinación de Maestría en 

Ciencias Sociales 

 cordmaes 

Coordinación de Maestría en 

historia 

 maestria_historia 

 

Coordinación de Administración y Finanzas 

caf@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext. Correo 

Georgina Rescala 

Coordinadora de Administración 

y Finanzas 

111 grescala 

Yesenia Magdaleno 

Secretaria 

110 ymagdaleno 

Hugo Moysén 

Contador general 

142 hmoysen 

Víctor Mercado 141 vmercado 

Gloria Domínguez 140 gmartinez 

Anicacio Guadarrama 144 aguadarrama 

Socorro Hernández 143 shernan 

 

Profesores / Investigadores 
 

Nombre Ext. Correo 

Alejandro Natal 298 anatal 

Alfonso Iracheta 212 axic 

Anidelys Rodríguez 174 arodriguez 

Antonio Cabrera 179 jcabrera 

Arlett Covarrubias 288 acovarrubias 

Armando Trujillo 295 atrujillo 

Carlos Quintana 180 cquintana 

Carmen Salinas 192 csalinas 

Carlos Escalante 290 cescalante 

 
 
 
 
 
 

Profesores / Investigadores 
 

Nombre Ext. Correo 

Carlos Garrocho 279 cgarrocho 

Carolina Pedrotti 171 cpedrotti 

Cecilia Cadena 282 ccadena 

Daniel Gutiérrez 278 dgutierrez 

Edgar Hernández 285 eahernandez 

Eduardo Jiménez 287 ejimenez 

Emma Liliana Navarrete 281 enavarr 

Gloria Guadarrama 194 gguadarr 

Gustavo Jaimes 299 gjaimes 

Henio Millán 193 hmillan 

Ivan Vilchis 294 ivilchis 

Jose Antonio Alvarez 214 jalvar 

Judith Pérez 184 jperez 

Karen Mejia 177 kmejia 

Luis Giovanni Ramírez 293 lramirez 

Luz María Salazar 191 lsalazar 

Milada Bazant 172 mbazant 

Natalie Rosales 188 nrosales 

Nelly Caro 216 ncaro 

Omar Martínez 173 omartin 

Pilar Iracheta 190 pirachet 

Raymundo Martínez 187 rmartinez 

Rosario Margarita Vásquez 275 rvasquez 

Sebastián Nelson Rivera 284 srivera 

Tatiana Pérez 175 tperez 

Teresa Jarquín 176 tjarquin 

Víctor Humberto Benítez 297 hbenitez 

Xavier Noguez 178 xnoguez 

Yoko Sugiura 296 ysugiura 

Asistentes Prourba 185  

Investigadores visitantes 292  

 

Unidad de Vinculación 
relpub@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext. Correo 

Esperanza Delgado 

Jefe de Unidad 

113 edelgado 

Irene Sánchez 

Apoyo Logístico 

161 isanchez 

Jorge Salazar 

Apoyo logístico 

162 jsalazar 

 

Unidad de Planeación y Evaluación 

ppr@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext Correo 

Javier Barrientos 

Jefe de Unidad 

112 jbarrientos 

Dante Ortega 

Asistente 

215 dortega 

 

Unidad de Comunicación 

comuna@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext. Correo 

José Luis Cardona 

Jefe de Unidad 

160 jcardona 

Ana Laura Uribe 

Asistente 

167 aluribe 

 

Centro de Recursos Documentales y de Información 
“Fernando Rosenzweig” 
bibliote@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext Correo 

Evaristo Hernández 

Jefe de Unidad 

220 ehernan 

Celina Vargas 

Secretaria 

115 cvargas 

Guadalupe Montoya 

Procesos técnicos 

228 gmontoya 

Vladimir Marín 

Procesos técnicos 

228 vmarin 

Nancy Ocampo 

Hemeroteca 

226 nocampo 

Mirna Malaquías 

Servicios al público 

223 mmalaquias 

 
 
 
 
 

Unidad de Tecnologías de Información y 
Comunicaciones 
ui@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext Correo 

Tania Chávez 

Jefe de Unidad 

250 tchavez 

Jorge Luis Miranda 

Soporte técnico 

251 jmiranda 

José Víctor Lugo 

Atención a usuarios 

252 vlugo 

Juan Carlos Escobar 

Administración de redes 

254 jescobar 

 

Unidad de Publicaciones 
public@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext Correo 

Luis Alberto Martínez 

Jefe de Unidad 

276 lmartinez 

Fernando Cantinca 

Diseñador 

277 fcantinca 

María Eugenia Valdes 

Formadora 

277 mvaldes 

 

Revista EST 

est@cmq.edu.mx 
 

Nombre Ext Correo 

Gustavo Guerrero 

Editor 

238 gguerrero 

Blanca Arzate 

Asistente editorial 

183 bguadarrama 

Sayra Gutiérrez 

Asistente editorial 

239 sgutierr 

 

Contraloría Interna 
contraloria@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext Correo 

Juan Carlos Reza  

Encargado de la Contraloría 

Interna 

286 jreza 

 

Unidad de Fomento Editorial 
librería@cmq.edu.mx , ventas@cmq.edu.mx  
 

Nombre Ext. Correo 

Margarita Vázquez 

Jefe de Unidad 

222 mvazquez 

Carmen Razo 

Ventas 

221 crazo 

Sonia González 

Ventas 

703 sogonzalez 

 

Servicios 
 

Nombre Ext. Correo 

Francisco Cienega 

Almacén 

261 fcienega 

Mantenimiento 234  

Cafetería 166  

Comedor Casona 198  

 

Áreas Generales 
 

Nombre Extensión 

Vigilancia  155 

Salón de seminarios A 159 

Salón de seminarios C 163 

Sala de Juntas 152 

Ex - Capilla 235 

Salón de profesores 117 

Sala de usuarios informática 253 

Salón “A” 231 

Salón “B” 232 

Salón “C” 291 

 

CASA TOLUCA 
 

Nombre Extensión 

Secretaria 701 

Secretaria particular 702 

Sonia González 
Librería 

703 

Computo 704 

Vigilancia 706 
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